
 

  

  

 

 

7 aprile 2020 

……………. O M I S S I S …………. 

 
4.1. Regolamento Sapienza Research Infrastructure 
 

……………. O M I S S I S …………. 

 

DELIBERAZIONE N. 103/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 
emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista delibera del Senato Accademico n. 323 del 10.12.2019; 

• Vista la delibera n. 93 del 24.03.2020, con la quale il Senato Accademico 
ha approvato il Regolamento Sapienza Research Infrastructure; 

• Esaminato il testo del Regolamento de quo; 

• Tenuto conto delle osservazioni emerse nel corso del dibattito, in 
particolare sull’opportunità di: 
- riformulare, dopo l’art. 3, la numerazione degli articoli che, per mero 

errore materiale, risulta sfalsata; 
- aggiungere, all’art. 3, comma 2, dopo le parole “della domanda di 

adesione”, le parole “da parte del Comitato di Gestione e 
Coordinamento di SRI di cui all’art. 1, comma 5”; 

- sostituire, all’art. 4, comma 1 lett. b) e c), ex art. 3, comma 1 lett.  b) e 
c), le parole “la percentuale minima di disponibilità dell’attrezzatura” 
con le parole “la percentuale massima e minima garantita di tempo di 
utilizzo dell’attrezzatura, rispetto al 100% di disponibilità”;   

- eliminare, all’art. 4, comma 2 lett. e), ex art. 3, comma 2 lett. e), la parola 
“eventuale”; 

- sostituire, all’art. 5, comma 1 sub vii., ex art.  4, comma 1 sub vii., la 
parola “miglioramento” con la parola “implementazione”; 

• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 

 

di approvare il Regolamento Sapienza Research Infrastructure con le 
seguenti modifiche/integrazioni: 

- riformulare, dopo l’art. 3, la numerazione degli articoli che, per mero 
errore materiale, risulta sfalsata; 



 

  

  

 

 

7 aprile 2020 

- aggiungere, all’art. 3 comma 2, dopo le parole “della domanda di 
adesione”, le parole “da parte del Comitato di Gestione e Coordinamento 
di SRI di cui all’art. 1, comma 5”; 

- sostituire, all’art. 4, comma 1 lett. b) e c), ex art. 3, comma 1 lett.  b) e c), 
le parole “la percentuale minima di disponibilità dell’attrezzatura” con le 
parole “la percentuale massima e minima garantita di tempo di utilizzo 
dell’attrezzatura, rispetto al 100% di disponibilità”;   

- eliminare, all’art. 4, comma 2 lett. e), ex art. 3, comma 2 lett. e), la parola 
“eventuale”; 

- sostituire, all’art. 5, comma 1 sub vii., ex art.  4, comma 1 sub vii., la 
parola “miglioramento” con la parola “implementazione”. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Eugenio Gaudio 
 

 

 

 

……………. O M I S S I S …………. 

 


